PORTARIA CREF12/PE Nº 181 DE 26 DE ABRIL DE 2024.

APROVA O PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
DO CREF, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2025.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 12ª REGIÃO – CREF12/PE,
no uso de suas atribuições que são conferidas pela Lei 9.696, de 1º de setembro de 1998, e por seu
Estatuto;

CONSIDERANDO o art. 36, inciso X, e art. 40, inciso X, do Estatuto do Conselho Regional de
Educação Física da 12ª Região / Pernambuco;

CONSIDERANDO a reunião Plenária realizada no dia 25 de abril de 2024;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica aprovado o Plano de Contratações Anual do Conselho Regional de Educação Física

– CREF12/PE, referente ao exercício de 2025, em atendimento ao inciso VII, do caput, do artigo 12, da
Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, ao Decreto n.º 10.947, de 25 de janeiro de 2022.

Art. 2º - O plano de Contratações Anual será disponibilizado no portal do CREF12/PE.

Dê-se Ciência;
Cumpra-se

Lúcio Francisco Antunes Beltrão Neto

Presidente do CREF12/PE